**Psalmus**

**L**

101

nōdum laudato: meus eris. Primo ergo corrigere a via pessima: incipe viuere bene: intellige qz nō cor- rigeris nisi dono dei. A dño em̄ gressus homis diri- gunt. Hoc cum intellexeris: faue t alijs: vt sint qd t su es: qz hoc eras t tu: qd t illi sunt. Faue quātū po- tes: t noli despare: nō em̄ vsqz ad te diues ē de. Nō ergo laudar qui male viuēdo offendit dominū: non laudar: qui cū iam ceperit bene viuere: de suo putat esse qd bene viuūt: nō acceptū a deo. Nec ille laudar: qui cū sciat se qd bñ viuūt: accepisse a deo: tamē vsqz ad se vult esse diuītē tē. Ille itaqz qui dicebat: Bra- tias tibi ago deus qz non sū sicut t ceteri homines: in- iusti: raptōres: adulteri: sicut t publicanus iste: nōne tibi habebat vnde diceret: dona t publicano hūc qd mibi donasti: suple t mibi que nōdum dedisti: Sed iam quasi saturatus ructabar: nō dicebat: Ego autē egen⁹ t paup⁹: qd dicebat publican⁹ ille: Dñe ppit⁹ esto mibi peccator. Ideo descendit iustificat⁹ publi- canus: magis q̄ ille phariseus. Ergo audite qui bñ viuistis: audite q̄ male viuistis: sacrificiū laudis glori- ficabit me. Memo t offert h̄ sacrificiū laudis: t ma- lus est. Nō dico: nō h̄ mibi offerat malus: sed nemo mibi hoc offert malus. Qui em̄ laudar bonus est: qz si laudar etiā bene viuūt: qz si laudar: non solū lingua laudar: sed t vita cū lingua cōsentit. Sacrificiū lau- dis gloriificabit me. Et tibi via est: in qua ostē- dam illi salutare dei. In sacrificio laudis via ē: q̄ illi ostendā salutare dei. Qd est salutare dei: Chri- stus iesus. Et quō in sacrificio laudis nobis ostendit christ⁹: Quia christus cū gratia venit ad nos. Nec dicit ap̄lus: Quio autē iam non ego: viuūt yo in me christ⁹. Qd autē in carne viuō: in fide viuō filij dei: q̄ me dilexit: t tradidit semetipm̄ p me. Agnoscant ḡ peccatores: qz non opus esset medicus si sani essent. Et enim christ⁹ p impijs mortuus est. Cum ḡ agno- scunt imperatores suas: t p̄mo imitant publicanum illū dicentē: Dñe ppitius esto mibi peccator: offen- dunt vulnera: implozāt medicū. Et qz nō se laudāt: sed resp̄ndūt se: vt qui gloriāt: non in se: sed in dño gloriēt: agnoscut causam aduētus christi: qz ideo ve- nit vt peccatores saluos faceret. Quis iesus christ⁹ ve- nit inquit: in hūc mūdum peccatores saluos facere: quoz p̄mus ego sum. Proinde illos iudeos de ope suo gloriātes: sic arguit idē ap̄lus: vt eos diceret ad gratiā nō ptinere: qui meritis t opibus suis mercedē debere arbitrabant. Qui ergo ad gratiā se scit ptine- re: qd est christ⁹: t qd ē christi: nouit: qz indiget gra- tia. Si gratia vocat: gratis dat. Si gratis dat: nul- la merita tua p̄cesserūt vt des. Nam si p̄cesserūt me- rita tua: merces nō imputat fm̄ gratiā: sed fm̄ tebi- tū. Si ḡ dicis p̄cessisse merita tua: te vis laudari non tē: ideo nō agnoscis christū: qui venit cum gratia dei. Ruerit ḡ te ad merita tua: vide illa mala fuisse: vt nō tibi teberet nisi suppliciu: nō p̄m̄. Et cum vi- deris qd tibi p̄ meritū tebeat: agnoscis quid p̄ gra- tiā donet: et sacrificiū laudis gloriificas deū. Ibi est em̄ via: in qua noueris christū salutare dei.

Explicit Tractatus de ps. XLIX.

Incipit Tractatus de ps. L. et vltimo p̄m̄e quinquagenē.

**P̄fatio.**

Altitudinis hūc: nec frequētia fraudāda ē: nec infirmitas onerāda. Silentij petim⁹ et

quietē: vt vox nostra post besternū laborē possit ali- quātis virib⁹ pdurare. Redendū est charitatē ve- strā: nō ob aliud hodierno die copiosius cōuenisse: nisi vt ozetis p eis q̄s absentia facit alienos t puer- sus affectus. Necqz em̄ loq̄mur de paganis: neqz de iudeis: sed de christianis. Necqz de his adhuc catho- cuminis: sed de multis etiā baptizatis: a quoz lau- cro nihil distatis: t eoz tñ cordi dissimiles estis. Nō multos em̄ hodie fratres nros cogitam⁹ t plāgim⁹ ire i vanitates t insanias mendaces: negligere q̄ vo- cari sunt. Qui si forte in ipso circo aliqua ex causa ex- pauescāt: cōtinuo se signant: et stant illic portates in fronte vnde abscederēt si h̄ in corde portarēt. Dep- canda est misericōdia dei: vt donet intellectu ad ista dant nāda: t affectū ad fugiēda: t misericōdiā ad ignoscē- da. Opportune ḡ te p̄nitētia psalm⁹ hodie cantatus est. Loq̄mur t cū absentib⁹. Erat ad eos vox nostra: memoria via: Nec vt saucios t languidos negligat- tis: sed vt facil⁹ sanetis: sani pmanere debetis. Cor- rigite arguēdo: psolamini alloquēdo: exemplū pbe- te bñ viuēdo: Aderit eis q̄ affuit t vobis: Nō enim vobis iam ista picula p̄tergressis: fons misericōrdie dei p̄cūsus est. Quia venistis: veniēt: q̄ trāstis: trāst- bunt. Dolestū est quidem t nimij piculosum: imo p̄ncipiosum t p certo exitabile: quod sciētes peccāt. Aliter em̄ ad has vanitates currit qui vocem christi cōtemnit: aliter ille q̄ nouit qd fugiat. Sed nec te ta- libus desperari debere: iste psalmus ostendit.

Inscribit enim titulus eius:

**Psalmus ipsi David: cū venit ad eum Nathan ppheta: qz intrauit ad Bersabee.**

Bersabee erat mulier vxoz aliena: cum dolo- re quidē dicim⁹ t tremore: sed tamē de- luit tacere: qd voluit scribi. Dicā ergo nō qd

volō: sed qd cogor. Dicā non exhortās ad imitatio-

nē: sed instruens ad timorē. Quis mulieris vxozis aliene pulchritudine captus rex t ppheta dauid: ex- cui⁹ semine fm̄ carnē dñs ventur⁹ erat: adulterauit eam. Hoc in isto psalmo non legit: sed in titulo eius apparet: In libro autē regnoz plenius legit. Itaqz: 2. Reg. .ij.

scriptura canonica est: vtriqz sine vlla dubitatione a christianis fides adhibēda est: Commissū atqz cōscri- ptū est. Hui⁹ etiā maritū in bello occidēdū curauit: homicidio auxit adulteriū: Et post h̄ factū: missus est ad eum nathan ppheta: missus a dño qui eum ar-